



MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ
DEPARTAMENT ADMINISTRACYJNY



Warszawa, dnia 20 lutego 2020 r.

MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ
WYDZIAŁ KANCELARII JAWNYCH
Nr. 896/DA
2020 -02- 2 0
XXVIII XXVIII

**Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę mebli biurowych oraz mebli gabinetowych – II części, nr sprawy 3/ZP/20.*

Szanowni Państwo,

Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. 2019 poz. 1843), zwanej dalej ustawą, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego **na dostawę mebli biurowych oraz mebli gabinetowych – II części, nr sprawy 3/ZP/20**, przekazuje wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej SIWZ, oraz dokonuje następujących zmian w jej treści:

Pytanie 1:

Proszę o informację w jaki sposób Zamawiający oceni czy Wykonawca faktycznie wywiązał się z zatrudnienia zadeklarowanej liczby osób niepełnosprawnych.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisem rozdziału XIII SIWZ pn. *Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert*, Kryterium SPOŁECZNE (Ks) – waga 15%, lit. e oraz zapisami załącznika nr 6 pn. *Istotne postanowienia umowy § 1 ust. 7: Wykonawca w ciągu 5 (pięciu) dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy przedstawi Zamawiającemu:*

- *oświadczenie potwierdzające zatrudnienie na podstawie umowy o pracę określonej liczby osób niepełnosprawnych w pełnym wymiarze dla osoby niepełnosprawnej przy realizacji zamówienia;*
- *oświadczenie, dotyczące zakresu i rodzaju zadań, które będzie wykonywała osoba niepełnosprawna w ramach realizowanej umowy, w sposób zapewniający ochronę danych osobowy pracownika, zgodnie z przepisami - rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz*

uchYLENIA DYREKTYWY 95/46/WE (OGÓLNE ROZPORZĄDZENIE O OCHRONIE DANYCH) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1).

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie 2:

Proszę o dopuszczenie możliwości wykonania pleców szaf, komód, regałów z płyty MDF 3mm w kolorze mebla. Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody, proszę o dopuszczenie możliwości zastosowania na ściany tylne płyty wiórowej grubości 18 mm w kolorze mebla w usłojeniu poziomym.

Odpowiedź:

Tak jak w SIWZ. Zgodnie z załącznikiem nr 2 do SIWZ pn. *Formularz cenowy, Część I – Meble biurowe*, opis pod tabelą, zdanie szóste, Zamawiający wymaga, aby *tylne ściany (plecy) szaf, komód, regałów z płyty wiórowej gr. minimum 18 mm, w kolorze mebla – „wpuszczone” w tylne krawędzie płyt konstrukcyjnych, wykonane z jednego elementu.*

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie 3:

Proszę o potwierdzenie, że dostawa z rozładunkiem będzie się odbywać wyłącznie do magazynu (parter) Departamentu Administracyjnego Ministerstwa Obrony Narodowej, przy ul. Rakowieckiej 2 w Warszawie.

Odpowiedź:

Tak jak w SIWZ. Zgodnie z załącznikiem nr 6 do SIWZ pn. *Istotne postanowienia umowy*, § 3 ust. 3 Zamawiający wymaga: *Dostawa z rozładunkiem do magazynu (parter) Departamentu Administracyjnego Ministerstwa Obrony Narodowej, przy ul. Rakowieckiej 2 w Warszawie, od poniedziałku do piątku, w godzinach: od 8.00 do 15.00.*

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie 4:

Czy pod budynek jest możliwość podjechania samochodem ciężarowym typu TIR z naczepą długości 13,60 mb?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie ma możliwości podjechania samochodem ciężarowym z naczepą o dł. 13.60 mb. Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany w treści załącznika nr 6 do SIWZ pn. *Istotne postanowienia umowy SIWZ - § 3 ust. 3* dodaje się zdanie drugie o treści: *Pod magazyn może podjechać samochód o wymiarach: długość max. 8,10 mb i szer. max. 2,60 mb.*

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ.

Pytanie 5:

Czy Wykonawca może przedstawić Zamawiającemu dwie próbki odcieni buku?

Odpowiedź:

Tak jak w SIWZ. Zgodnie z załącznikiem nr 2 do SIWZ pn. *Formularz cenowy*, Część I – Meble biurowe, opis pod tabelą, zdanie trzynaste, Zamawiający wymaga: *Wykonawca zaproponuje co najmniej trzy kolory (odcienie buku) okleiny do uzgodnienia w terminie dwóch dni od podpisania umowy.*

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie 6:

Czy podblatowa rama stelaża metalowego stolików i stołów może mieć wymiar 40x20 mm? Wymiar nóg bez zmian, jak w opisie.

Odpowiedź:

Tak jak w SIWZ. Zamawiający wymaga, by wymiary były zgodne z załącznikiem nr 2 do SIWZ pn. *Formularz cenowy*, Część I – Meble biurowe, rysunki nr 1.3, 1.7 i 1.8.

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zastosowania nóg stolików i stołów o przekroju kwadratowy?

Odpowiedź:

Tak jak w SIWZ. Zamawiający wymaga, by przekrój i wymiary były zgodne z załącznikiem nr 2 do SIWZ pn. *Formularz cenowy*, Część I – Meble biurowe, rysunek nr 1.7.

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający obniży kary umowne? Przewidziane są niewspółmiernie wysokie do wartości zamówienia. Poziom kar umownych jest zbyt wygórowany w stosunku do wskazanych nieprawidłowości stanowiących podstawę ich naliczenia. Wykorzystanie przez Zamawiającego - będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenie zamówienia - jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, których wysokość jest wygórowana jest sprzeczne z zasadami współzycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z zapisem w art. 353¹ Kodeksu cywilnego granice swobody umów. Uprzywilejowana pozycja Zamawiającego oraz zasadniczo jednostronne określanie istotnych warunków umowy sprawi, że umowa o udzielenie zamówienia staje się

niejako umową adhezyjną, podczas gdy powinna zmierzać do zabezpieczenia interesów obu stron umowy, a kara umowna nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego, ponieważ jej celem jest dyscyplinowanie stron do prawidłowego i terminowego wywiązywania się z przyjętych na siebie obowiązków umownych. Stanowisko to znajduje odzwierciedlenie w orzecznictwie. Nakładanie kar umownych podlega kontroli w kontekście ograniczeń swobody umów, obejściu prawa, jak też ewentualnej sprzeczności z zasadami współżycia społecznego, co potwierdza również orzecznictwo KIO.

Odpowiedź:

Tak jak w SIWZ.

Z uwagi na specyfikę zamówień publicznych w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego mamy do czynienia z ograniczeniem zasady równości stron stosunku zobowiązaniowego. Jak podkreśla się w orzecznictwie, kodeksowa swoboda kontraktowa podlega modyfikacji i specyficznemu ograniczeniu, a pewna nierówność stron umowy w sprawie zamówienia publicznego wynika wprost z przepisów prawa zamówień publicznych zawierającego instrumenty prawne zastrzeżone wyłącznie na korzyść Zamawiającego¹.

Ograniczenie swobody umów znajduje uzasadnienie nie tylko w celu prawa zamówień publicznych, ale również w konieczności zaspokojenia potrzeb publicznych. W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego ryzyko Zamawiającego przewyższa normalne ryzyko związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, które występuje, gdy umowę zawierają dwaj przedsiębiorcy².

Pozwala to Zamawiającemu na obciążenie Wykonawców dodatkowym ryzykiem poprzez dążenie do zwiększenia odpowiedzialności tych podmiotów. Wówczas Wykonawcy w celu zabezpieczenia swoich interesów powinni wkalkulować ryzyko związane z wykonywaniem umowy³.

Podkreślić należy również stanowisko Sądu Okręgowego we Wrocławiu⁴, gdzie wskazano: „Na gruncie prawa zamówień publicznych mamy do czynienia ze swoistego ograniczeniem zasady wolności umów (art. 353 (1) k.c.), które znajduje odzwierciedlenie w treści zawieranej umowy. Zgodnie z charakterem zobowiązania publicznego Zamawiający może starać się przenieść odpowiedzialność na wykonawców. W ramach swobody umów Zamawiający może narzucić pewne postanowienia we wzorze umowy, a Wykonawca może nie złożyć oferty na takich warunkach. Natomiast składając ofertę musi wziąć pod uwagę rozszerzony zakres ryzyk i odpowiednio zabezpieczyć swoje interesy kalkulując cenę ofertową. **Należy jednak podkreślić,**

¹ KIO z dnia 27 sierpnia 2012 r., KIO 1712/12; wyrok KIO z dnia 27 sierpnia 2012 r., KIO 1710/12; wyrok KIO z dnia 28 lutego 2008 r., KIO 229/12, KIO 238/12, KIO 239/12, KIO 242/12, KIO 245/12, KIO 247/12; wyrok SO w Gdańsku z dnia 14 lipca 2011 r., XII Ga 314/11.

² Wyrok KIO z dnia 30 czerwca 2010 r., KIO/UZP 1189/10.

³ Wyrok Sądu Okręgowego w Gdańsku z dnia 14 lipca 2011 r. (XII Ga 314/11).

⁴ Wyrok Sądu Okręgowego we Wrocławiu z dnia 14 kwietnia 2008 r., sygn. akt X Ga 67/08.

iż błędnym jest utożsamianie przez Skarżącego podziału ryzyka z naruszeniem zasady równości stron stosunku zobowiązaniowego. Niezależnie od tego jak dużo ryzyka zostanie w umowie przypisane wykonawcy to on dokonuje jego wyceny i ujmuje dodatkowy koszt tych ryzyk w cenie oferty. Składając ofertę zabezpiecza zatem swoje interesy kalkulując cenę ofertową. Zamawiający zaś po wyborze najkorzystniejszej oferty musi zawrzeć umowę na warunkach przedstawionych we wzorze umowy i zapłacić wskazaną przez Wykonawcę cenę”.

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zmontowania na miejscu dostawy biurek z pozycji nr 1 (nie licząc kontenerów - kontenery w całości) i nr 2? Meble te będą zajmować dużo miejsca w transporcie. Możliwość zmontowania tych pozycji na miejscu pozwoli na zmniejszenie ilości samochodów dostawczych, a co za tym idzie kosztów transportu.

Odpowiedź:

Tak jak w SIWZ. Zgodnie z załącznikiem nr 2 do SIWZ pn. *Formularz cenowy, Część I – Meble biurowe*, opis pod tabelą, zdanie pierwsze, Zamawiający wymaga: *Meble biurowe muszą być fabrycznie nowe, dostarczone w całości (zmontowane fabrycznie).*

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.

Z poważaniem

ZASTĘPCA DYREKTORA



Marcin BOMBRYCH